
Číslo dodatku ke smlouvě: 2022/04585/OSR/DSM/1

1

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem

č. 2022/04585/OSR/DSM uzavřené dne 19. 12. 2022 mezi níže uvedenými
smluvními stranami podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „Smlouva“)

Článek I.
Smluvní strany

Olomoucký kraj

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
Zastoupený: Ing. Petrem Lyskem, uvolněným členem Rady Olomouckého

kraje na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č.
UR/82/56/2023 ze dne 15. 5. 2023

IČO: 60609460
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu: 107-110270247/0100
Kontaktní osoba: , vedoucí odboru strategického rozvoje kraje

(dále jen „Příjemce“)

a

Inovační centrum Olomouckého kraje

Sídlo: Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc
Zastoupený: Ing. Janem Šafaříkem, MBA, předsedou správní rady
Vedené u: Krajského soudu v Ostravě, spisová značka L 12288
IČO: 72555149
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 249516862/0300
Kontaktní osoba: RIS3 manažer

(dále jen „Partner“)

(společně dále také jako „smluvní strany“)

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník níže
uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě

(dále jen „Dodatek“)



 

2 
 

 
 

 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

 
Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto: 

1. Článek II., odst. 1. Smlouvy nově zní: 

„Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich 
úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností 
při realizaci projektu „Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III“, registrační číslo 
CZ.02.01.02/00/22_009/0004295 v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „Projekt“).“ 

2. Článek III., odst. 2., písm. h) Smlouvy nově zní: 
„Zajišťuje naplnění následujících indikátorů Projektu:  
Indikátory výstupu: 

Kód indikátoru Název indikátoru 
Hodnota indikátoru, 

kterou naplní Příjemce 

215 012 
Počet nově vytvořených 
produktů strategického 

řízení VaVaI 
3 

212 031 
Počet účastí na EFRR 

aktivitách 
228 

210 171 Počet uspořádaných akcí 26 

109 101 

Podíl institucionálních 
zainteresovaných 

subjektů v rámci procesu 
objevování 

podnikatelského 
potenciálu 

1 

Indikátory výsledku: 

215 102 
Implementované nové 
produkty strategického 

řízení VaVaI 
2 

244 011 
Počet institucí 

ovlivněných intervencí 1 

Indikátory Projektu jsou popsány v rámci Žádosti o podporu, části „Indikátory“.  
Příjemce je zároveň povinen poskytnout nezbytnou součinnost při naplňování 
indikátorů Projektu, jejichž naplnění zajišťuje dle této Smlouvy Partner.“ 

3. Článek III., odst. 3., písm. g) Smlouvy nově zní: 
„Zajišťuje naplnění následujících indikátorů Projektu:  
Indikátory výstupu: 



 

3 
 

 
 

 

Kód indikátoru Název indikátoru 
Hodnota indikátoru, 

kterou naplní Partner 

215 012 
Počet nově vytvořených 
produktů strategického 
řízení VaVaI 

27 

212 031 
Počet účastí na EFRR 
aktivitách 

1 118 

210 171 Počet uspořádaných akcí 98 

109 101 

Podíl institucionálních 
zainteresovaných 
subjektů v rámci procesu 
objevování 
podnikatelského 
potenciálu 

21 

Indikátory výsledku: 

Kód indikátoru Název indikátoru 
Hodnota indikátoru, 

kterou naplní Partner 

215 102 
Implementované nové 
produkty strategického 
řízení VaVaI 

12 

543 012 

Počet nových 
strategických intervencí 
a projektových záměrů 
připravených za podpory 
Smart Akcelerátoru 

2 

203 541 
Počet podpořených 
spoluprací – VaV 

2 

244 011 
Počet institucí 
ovlivněných intervencí 3 

Indikátory Projektu jsou popsány v rámci Žádosti o podporu, části „Indikátory“. 
Partner je zároveň povinen poskytnout nezbytnou součinnost při naplňování 
indikátorů Projektu, jejichž naplnění zajišťuje dle této Smlouvy Příjemce.“ 

4. Článek IV., odst. 5., písm. a) Smlouvy nově zní: 
„První zálohová platba po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na Projekt bude 
poskytnuta Partnerovi ze strany Příjemce ve výši 13 175 000,00 Kč (převedena na 
bankovní účet Partnera uvedený v čl. I. Smlouvy) do 35 pracovních dnů ode dne 
připsání finančních prostředků zaslaných v rámci první zálohové platby ze strany 
MŠMT Příjemci na bankovní účet Příjemce č. 30090-5722811/0710.“ 
 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 



 

4 
 

 
 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změn. 
 
2. Tento Dodatek se dnem podpisu obou smluvních stran stává nedílnou součástí 

Smlouvy. 
 
3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek ani pod nátlakem. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku 
svým podpisem. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
Dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek bude uveřejněn 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
zajistí Příjemce.  

 
6. O uzavření tohoto Dodatku rozhodla Rada Olomouckého kraje svým usnesením 

č. UR/82/56/2023 ze dne 15. 5. 2023. 
 
Tento Dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace 
prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 
 

Elektronický podpis - 19.5.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Petr Lysek
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016
Platnost do : 5.9.2023 11:00:29-000 +02:00

Ing. Jan 
Šafařík, 
MBA

Digitálně 
podepsal Ing. Jan 
Šafařík, MBA 
Datum: 2023.06.06 
12:00:53 +02'00'


